
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42002

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

31
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

33316 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Fundación Investigación Hospital Clínico Valencia. Objeto: Sistema de
espectrometría de masas . Expediente: PNEG 04/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Fundación Investigación Hospital Clínico
Valencia.

1.2) Número de identificación fiscal: G96886080.
1.3) Dirección: Menéndez Pelayo, 4.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: +34 961973525.
1.11) Correo electrónico: igomis@incliva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvPPanFPtcsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4.  Códigos  CPV:  38970000 (Investigación,  ensayos  y  simuladores  científico-
técnicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6. Descripción de la licitación: Sistema de espectrometría de masas .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3) Explicación: Según Certificado de exclusividad del proveedor como que es
la única empresa que produce y comercializa este equipo con tecnología de
analizador electrostático de trampa orbital y detección por Transformada de
Fourier,  en base a las patentes nº 5.886.346 del  23/03/1999,  y la nº  US
6.872.938B2 del  29703/2005.

9. Criterios de adjudicación: Precio y otros (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

31
6

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: THERMO FISHER SCIENTIFIC S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B28954170.
12.3) Dirección: Valportillo I, nº 22.
12.4) Localidad: Alcobendas.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 499.999,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FEDER.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8 .
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/paginas/default.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de junio de 2018.

Valencia, 14 de junio de 2018.- DIRECTOR ECONÓMICO
ID: A180041055-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-15T18:59:11+0200




